
Pag. 1 di 2 

 

COMUNE DI MARENE 

Prov. di Cuneo 
 

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N° 

57/2024 
 

DATA: 

17/07/2024 
OGGETTO: Impegno di spesa per l’invio delle cartoline agli elettori 

residenti all’estero in occasione delle Elezioni Europee, Regionali. 

CIG B1E24AD23D-Integrazione impegno di spesa 

 

Il Responsabile del servizio 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 036/C.C. in data 20/12/2023, con la quale è stato approvato il 

Bilancio Pluriennale 2024/2026   

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 2/G.C. del 18/01/2024, recante “APPROVAZIONE PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE 2024/2026”; 

 

 VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 

 RICHIAMATO il vigente Statuto comunale; 

 

 RICHIAMATO il vigente Regolamento dei contratti; 

 

 

Premesso che: 

• Con D.P.R. del 10/04/2024 pubblicato sulla G.U. N° 85 Serie Generale del 11/04/2024, so-no stati indetti i 

comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia, per il giorno di sabato 

8 giugno e domenica 9 giugno 2024; 

• con Decreto n° 13 del 08/04/2024 del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte, so-no stati convocati 

i Comizi per la elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte per il 

giorno di sabato 8 giugno e domenica 9 giugno 2024; 

 

• con Decreto n° 12 del 08/04/2024 del Presidente della Giunta Regionale del Piemonte, so-no stati 

determinati i seggi del consiglio regionale del Piemonte e assegnati alle singole circoscrizioni provinciali 

 

In base al Decreto Legislativo 18/8/2000, oltre che all’autorizzazione occorre l’impegno spesa contabile, ai 

fini dell’effettuazione di qualsiasi spesa; 

Premesso che: 



Pag. 2 di 2 

- Con determinazione n. 55 del 10/08/2022 il Comune ha affidato alle Poste Italiane Spa tutte le tipologie di 

spedizione necessarie allo stesso;  

 

 

Dato atto che: 

- Il Comune dovrà far fronte alla spesa per l’invio delle cartoline ai residenti all’estero in occasione delle 

Elezioni Europee e Regionali del 8 e 9 giugno 2024;  

 

Vista la distinta Posta Priority Internazionale da cui si evince che il totale importo spedizione è di Euro 

1.642,35 a cui seguirà regolare fattura; 

 

Vista la nota al nostro protocollo n 5065 del 17/07/2024 da cui si evince che la nota di spesa prevista nella 

distinta su menzionata presentava un importo al netto del 15% della provvigione dovuta per contratto 

stipulato con Poste Italiane con determina del Responsabile dei servizi amministrativi n.55 del 10/08/2022; 

Preso atto di dover integrare l’impegno di spesa precedentemente assunto; 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di integrare l’impegno di spesa precedentemente assunto con determina del Responsabile di servizio 

n.47 del 29/05/2024, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili come di 

seguito descritte: 

 

Importo 
Anno 

Bilancio 

Capitolo 

 

Scadenza 

Obbligazioni. 
Missioni Programma Titolo 

Macro 

Aggregato 
Conto Finanziario 

€ 248,35 2024 82.1 2024 01 11 1 103 U.1.03.02.19.000 

 

 

 

 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

              (Deninotti Alberto - Sindaco) 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


